1 / 7

中国橡胶工业协会

橡胶材料专业委员会文件

中橡协材字〔2024〕14号

关于举办 2024（第五届）中国橡胶新材料暨混炼胶

技术高峰论坛的通知

各有关企业：

伴随着进入国家“十四五规划”发展中后期，即将迈入“十五五

宏伟规划”，中国橡胶工业的发展从“做大”向“做强”迈进，努力

实现 “质”的飞跃！

为了紧跟中国橡胶产业绿色发展、转型升级的步伐，橡胶原材料

的发展在追求高性能的同时，还要朝着绿色环保、节能减碳、高品质、

高附加值的方向努力。

近些年中国混炼胶行业企业数量急剧增多，产业规模逐步扩大，

未来混炼胶行业发展如何进一步提升也值得大家去思考，比如如何创

新突破，做精做细产品本身，提升产品质量？如何避免低端同质化竞

争，做差异化产品，做好市场定位和细分？如何做好客户服务？如何

做好企业内部管理建设？如何把握住国内外橡胶产业发展带来的机

遇？如何引导混炼胶行业健康有序发展？如何提升中国混炼胶行业

国际竞争力……应企业要求和行业发展需要，中国橡胶工业协会橡胶

材料专业委员会计划于 2024年 8月 27-29日在温州举办 2024（第五

届）中国橡胶新材料暨混炼胶技术高峰论坛。

本届论坛主题：把握前沿  创新突破  质创未来

同期，还将举办一场混炼胶配套小型精品展览会，主要介绍和展

 2 / 7

出新材料、新设备，为混炼胶企业提供精准需求服务。

主办单位：中国橡胶工业协会橡胶材料专业委员会

协办单位：温州市橡胶商会

特别支持：浙江中瑞橡胶高分子材料股份有限公司

浙江蓝色海洋生物科技有限公司

浙江天宏鞋业有限公司

江西广源化工有限责任公司

连州市新强大粉体材料有限公司

会议有关事项通知如下：

一、会议内容（28日全天大会报告）

1. 橡胶行业发展机遇、挑战和展望；

发言人：中国橡胶工业协会会长 徐文英

2. 混炼胶行业现状和未来展望；

发言人：江苏冠联新材料科技股份有限公司总经理 祝斌

3. 创新突破驱动混炼胶行业高质量发展；

发言人：无锡易北河塑胶科技有限公司技术经理  张路路

4. 橡胶新材料助力混炼胶行业绿色高效发展；

发言人：善贞实业(上海)有限公司总经理 汪必义

5. 密炼机技术前沿发展；

发言人：HF Mixing Group新加坡公司总经理 张永基

6. 绿色加工技术助力国产天然胶高质量发展；

发言人：北京化工大学教授  张继川

7. 高品质天然橡胶助力橡胶行业高质量发展；

发言人：海南天然橡胶产业集团股份有限公司党委副书记/

总经理 杨宇

8. 生物基新材料赋能橡胶工业绿色发展；

发言人：浙江蓝色海洋生物科技有限公司总经理  张巍

9. 生物基可降解聚酯橡胶创造绿色未来；

 3 / 7

发言人：华南理工大学材料科学与工程学院教授  王朝

10. 轨道交通橡胶制品对混炼胶的需求建议；

发言人：上海长宁橡胶制品厂有限公司总经理  黄艳

11. 新能源汽车胶管对原辅材料的需求建议；

发言人：浙江峻和科技股份有限公司橡胶材料部经理  李旭

12. 橡胶空气弹簧对橡胶材料的需求建议；

发言人：青岛科技大学副教授  刘广永

13. 鞋材对橡胶材料的需求建议；

发言人：中国橡胶工业协会胶鞋分会秘书长  王刚

14. 嘉宾访谈

拟邀请嘉宾：

天津中和胶业股份有限公司董事长  冯运

无锡易北河塑胶科技有限公司总经理  周晓阳

浙江中瑞橡胶高分子材料股份有限公司副总经理  王一昊

克莱伯格橡胶（苏州）有限公司研发&实验室经理  段敏

青岛科技大学橡胶教研室主任  吴明生

浙江省橡胶工业协会秘书长  王逸田

山东卓创资讯股份有限公司橡胶及下游产业群经理  陈慧芳

……

（发言议题以会议当天发布为准）

二、会议时间  8月 27-29日

8月 27日- 大会报到

8月 28日- 全天大会报告

8月 29日- 上午：工厂参观

下午：活动结束，返程

三、工厂参观（29日上午）

线路 1：浙江中瑞橡胶高分子材料股份有限公司（混炼胶，此线

路仅限非混炼胶企业参观，限报 40人）

 4 / 7

线路 2：浙江天宏鞋业有限公司（制鞋，此线路限报 50人）

备注：由于 2 条参观线路同时进行，每人限报一条线路，

名额有限，先报先得，报满即止。

四、会议收费

会员：2980元/人    非会员：3280元/人

注：7 月 31日之前报名并汇款，每人可优惠 300元。

此费用包含 8月 27-29日会议期间的午晚餐、会议资料等（不含

住宿费用）

参会费汇款账号：

账户名称：中国橡胶工业协会

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

银行帐号：0200022309014402314  （备注：材料会议）

五、会议地点：温州香格里拉大酒店

地址：温州鹿城区香源路 1号（滨江商务区中心）

酒店联系人：池宇

手机：19906677735

电话：0577-89988888

乘车路线：

1．机场（龙湾国际机场）-距离酒店：20公里，约 25分钟车程。

2．高铁站（温州南站）- 距离酒店：19公里，约 30分钟车程。

六、酒店住宿（住宿自理）

温州香格里拉大酒店

大床或标间 480元/间/晚（含早餐）

◆ 预订房间请扫二维码，线上预定（预订时请注意选择房型）。

 5 / 7

七、会议报名联系

中国橡胶工业协会橡胶材料专业委员会

王小芳  侯凤霞

电话：010-84919861   84924091

手机：13718251306   13801369734

E-mail：rmd@cria.org.cn

请参会企业于 8月 10日之前填好报名表，发 E-mail至中国橡胶

工业协会橡胶材料专业委员会。

欢迎混炼胶、特种胶、天然橡胶、合成橡胶的生产与贸易公司、

科研单位、橡胶制品及原辅材料设备等企业参会！

本次会议提供多种信息发布平台，如想在会上发言或做信息发布

的企业请提早与会务组联系。

大会向有关企业专家征稿，内容围绕橡胶新材料研究进展；如何

用橡胶新材料提高混炼胶、特种混炼胶质量；如何做好混炼胶个性化

定制，如何实现混炼胶行业自动化、智能化；橡胶制品对混炼胶的需

求建议等，以及发布新材料、新设备、新工艺等，欢迎大家积极投稿！

附件：1.报名表

2.赞助及宣传申请表

中国橡胶工业协会橡胶材料专业委员会

2024年 7月 22日

mailto:rmd@cria.org.cn

 6 / 7

附件 1：2024（第五届）中国橡胶新材料暨混炼胶技术高峰论坛

报名表

公司名称

地址  邮编

联系人  手机  E-mail

参会者姓名 职务 手机 8月27日报到当天

是否需要为您安

排午餐和晚餐？

（请划“√”）

是否参加 8 月 29日上午工厂参

观？（请划√）

注：路线介绍如下，名额有限，

每人限报一条线路。

   □午餐  □晚餐

□不需要

□线路 1    □线路 2

□不参观

   □午餐  □晚餐

□不需要

□线路 1    □线路 2

□不参观

   □午餐  □晚餐

□不需要

□线路 1    □线路 2

□不参观

   □午餐  □晚餐

□不需要

□线路 1    □线路 2

□不参观

8 月 29 日上午工厂参观路线分为以下两条供您选择：

线路 1：浙江中瑞橡胶高分子材料股份有限公司（此线路仅限非混炼胶企业参观，限报 40人）

线路 2：浙江天宏鞋业有限公司（此线路限报 50人）

由于 2 条参观线路同时进行，每人限报一条线路，名额有限，先报先得，报满即止。

本次会议您关注的问题有哪些？

您希望见到的参会者有哪些？

 7 / 7

附件 2：2024（第五届）中国橡胶新材料暨混炼胶技术高峰论坛

赞助及宣传申请表

公司名称

地址/邮编

联系人姓名  联系人手机

电  话  传  真

网  址  E-mail

宣传方案 （请在选定的宣传栏目内打“√”）

现场宣传：

□ 企业推荐咨询台 9000元/家（限 8家，剩余不多） □ 发言嘉宾礼品赞助（已订出）

□ 会议资料袋 10000元（独家，已订出）           □ 参会代表礼品赞助（已订出）

□ 参会代表证宣传 10000元（独家，已订出）       □ 大会通讯录宣传    6000元/家

□ 会议全程瓶装水宣传 10000元（独家，已订出）

□ 茶歇期间播放企业宣传片 5000元/家（每家时长限 3分钟以内，限 3家，已订出 1家）

□ 会场入口易拉宝 3000元/个（企业自备：尺寸 1.2 米*2米）

□ 会议资料袋内投放企业宣传资料 3000元/家（限 5家，每家限 10页）

大会午、晚宴及茶歇赞助：

□  8月 27日晚餐  实销          □ 8月 28日午餐   实销（已订出）

□  8月 28日晚宴  实销          □ 8月 28日茶歇   7000元/场

费 用 合 计：人民币     万     千     百      元整，小写 RMB           元

以上宣传方案截止日期为 2024 年 8 月 10 日。宣传方式预订以收到全额费用为准（不含宣

传版面设计费），请在签订协议后将相关费用汇至指定账户：

账户名称：中国橡胶工业协会          开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

银行账号：0200022309014402314       注    明：橡胶材料委

注：宣传方案名额有限，先到先得，企业提供资料应内容真实、合法，符合《中华人民共和国

广告法》、《广告管理条例》。

申请单位盖章

经办人：

2024年    月     日